112,18 ὅσα τοῦ λοιποῦ τισιν ἔδωκα, πρὸς κοινὴν ἔκδοσιν ἀποβλέπων, οὐκ ἰδίαν ἔξιν ἐκείνων μόνων τῶν λαβόντων οὕτως συνέθηκα.

XXXVI.

667,12 ὅτι μὲν οὖν ἢ τε πλεονεξία καὶ ἡ ἔνδεια διαφθείρει τὴν εὐκράσιαν, ἐν ἣ τῶν πρώτων σωματίων ἡ ὑγίεια, πρόδηλον.

683,3 περὶ μὲν δὴ τῆς ἐκ στοιχείων γενέσεως ὑγείας τε καὶ νόσου τῶν ὁμοιομερῶν καὶ πρώτων σωματίων ἰκανὰ καὶ ταῦτα.

Muellerus priore loco mutato verborum ordine foedum induxit hiatus (scripsit enim τὴν εὐκράσιαν τῶν πρώτων σωματίων, ἐν ἣ ἡ ὑγίεια), altero post νόσου inseruit καί. ego mihi persuasi utrumque locum integrum esse planeque cum Galeni doctrina convenire. apparet enim ex ipsius Galeni verbis (675,10—677,8; cf. 684,9—13) prima corpora (πρῶτα σώματα) vel primas partes (πρῶτα μέρη) in tota hac expositione appellari non elementa (quae στοιχεῖα potius vocantur 663,1; 669,13; 670,1; 673,17; 674,4; 679,1; 684,7 etc.), sed quae ex quattuor elementis vel ut accuratius dicam (cf. 679,5—680,7) humoribus oriuntur corpora similibus inter se partibus constantia (σώματα ὁμοιομερῆ), qualia sunt cartilago os medulla caro nervus membrana ligamentum alia; ex quibus componuntur quae compositae vel organicae vocantur corporis partes: digiti manus cubitus bracchium, pes tibia femur, oculus lingua, viscera venter intestina (cf. I 479 [48,21]; XV 7 s.). humorum igitur in aequabilitate (συμμετρίᾳ) vel quod idem est temperie aequali (εὐκράσιᾳ) posita est primorum corporum sanitas, compositarum vero partium vel organicarum in corporum primorum numero quantitate, formatione positione. hanc differentiam in his libris breviter adumbratam (795,4—12) Galenus accuratius exposuit eo libro qui περὶ διαφορᾶς νοσημάτων inscribitur (VI 836—880); quam qui reputaverit, facile sibi persuadebit eos locos quos proposuimus rectissime traditos planeque supervacaneas esse Muellerei coniecturas. praeterea iam apparet quomodo intellegenda sint quae 675,9 leguntur (Ἰπποκράτης) τὰ νοσήματα τῶν πρώτων

σωμάτων κατὰ δυσκρασίαν ἔφη γίνεσθαι, quibus verbis non id significatur quod Muellerus voluit morbos ex primorum corporum intemperie fieri, sed primorum corporum morbus fieri intemperie quadam — scilicet humorum.

XXXVII.

701,13 ἀλλ' ἐκεῖνά γε δυνατόν ἦν αὐτῷ (τῷ Πλάτῳ) παρ' αὐτῆς τῆς τῶν πραγμάτων φύσεως μεμαθηκέναι τὰ λελεγμένα κατὰ τοὺς ἀφορισμοὺς ἐν τῇδε τῇ ῥήσει etc.

Haud recte a Muellero post μεμαθηκέναι verba καθάπερ γε καὶ addita esse existimo; hic enim mihi videtur esse sententiarum nexus: Galenus postquam ex Hippocratis libris locos nonnullos attulit, quibus de quattuor humoribus et de morbis qui singulis anni temporibus praepolleant accuratissime et doctissime agitur (698,6—701,6), hoc ordine ait Platoni in Timaeo de his rebus disputationem instituendam fuisse (701,6—9; cf. 689,3—5); quamquam excusandum fortasse vel etiam laudandum esse Platonem, quod de eiusmodi rebus, quae maiorem quam ipse habuerit medicinae scientiam requirant, noluerit disputare (701,9—13). neque vero (ἀλλὰ 701,13) omni culpa eum absolvendum esse; nam etiamsi accuratiores illae observationes ab eo postulari nequeant, tamen illa quidem (ἐκεῖνά γε cf. 811,9) sine ulla medicinae scientia ex ipsa rerum natura discere eum potuisse quae Hippocrates in aphorismis eis verbis tractaverit quae 702,2—7 laudantur; haec enim ab unoquoque et in ipso et in familiaribus observari posse (702,7—10). apparet igitur hanc vulgarem observationem (702,2—7) spinosioribus illis quae antea (689—701) ex Hippocrate laudatae sunt opponi caduntque quae a Muellero verba addita sunt.